
 

Comune di Pavarolo 
   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
           Tel.011/940.80.01 
 
 
Pavarolo, 20 agosto 2025 

 
 

ORDINANZA N.  06 /25 
 

OGGETTO: regolazione traffico e disposizioni in occasione della Festa Patronale di 
San Secondo 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
- Considerata la necessità a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di 

dover disciplinare la viabilità e la sosta, in occasione della festa denominata: 
 

“FESTA PATRONALE DI SAN SECONDO 2025” 

 
- Ritenuto di dover provvedere in merito; 
- Presumendo una massiccia affluenza di visitatori alla manifestazione; 
- Visto il combinato disposto degli artt. 5/6/7 del Decreto Legislativo del 30/04/1992 

n.285; 
- Visto il T.U. degli Enti Locali  D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 
O R D I N A 

 
 
1.   DALLE  ORE  8.00 di domenica 24 agosto 2025_FINO  ALLE  ore 24.00  di  
mercoledì 03 settembre 2025   è istituito il divieto di circolazione, sosta e fermata (con 
rimozione forzata) nella VIA DEL RUBINO, nel tratto compreso tra l'intersezione con 
Via Tetti Viora e l'intersezione con Via Roma e sull’intera PIAZZA DEL 
CAMPANILE (causa svolgimento manifestazione, compreso allestimento e smontaggio 
strutture). 
 
2. NEI GIORNI: venerdì 29/8/25, sabato 30/8/25, domenica 31/8/25 e lunedì 01/9/2025, 
a partire  DALLE ORE 19 di ciascun giorno fino ALLE ore 03.00 del giorno 
successivo, la VIA MAESTRA, dall’intersezione con Via Casorati (all’altezza del 
mosaico) fino all’intersezione con Via Roma, sarà rigorosamente chiusa al traffico 
veicolare mentre, al di fuori di tale fascia oraria, i veicoli potranno transitare, 
rigorosamente A PASSO D’UOMO,  per raggiungere il centro paese con circolazione a 
senso unico in direzione della piazza del campanile e prosecuzione sulla stessa Via 
Maestra.  



Gli organizzatori della manifestazione, al termine degli spettacoli, avranno facoltà di 
anticipare la riapertura al transito nel suddetto tratto di strada, in deroga al 
sopraindicato orario, purché in totale sicurezza per i veicoli e per i pedoni. 
 
 
 
 
3. IN VIA BARBACANA, dal 29 al 31 agosto 2025, permarrà in vigore il vigente 
divieto di circolazione e sosta (con rimozione forzata); ai soli residenti di Via 
Barbacana sarà consentito l’accesso alle proprie abitazioni al di fuori della fascia 
oraria dalle 19.00 alle 1.30 del giorno successivo in cui si svolgono gli spettacoli;  
 
4. NEI GIORNI: venerdì 29/8/25, sabato 30/8/25, domenica 31/8/25, a partire  DALLE 
ORE 19.00 di ciascun giorno fino ALLE ore 01.30 del giorno successivo  , per la 
sicurezza delle persone che transitano tra la Piazza del campanile e Via del Rubino, 
entrambe sedi della manifestazione, è istituito il divieto di circolazione dei veicoli sulla 
Via Roma. 
 
 
5.  A partire da  VENERDI’ 29 agosto 2025 fino a LUNEDI’  01/09/2025 compreso, i 
responsabili dei gruppi che si esibiranno dovranno provvedere alla riduzione del 
rumore del 50% a partire dalle ore 0,30 del giorno successivo, mentre il termine degli  
spettacoli è fissato come segue: 

 per venerdì 29 agosto 2025, domenica 31 agosto 2025 e lunedì 01 settembre 
2025 : 

      chiusura spettacoli ore 01.30 del giorno successivo 
 
 per sabato 30 agosto 2025 : chiusura spettacolo ore 03.00 del giorno successivo  

 
Le limitazioni alla circolazione saranno rese note mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali. 

 
AVVERTE 

 
 
 
 Che chiunque non rispetti la presente ordinanza sarà perseguibile a norma di legge; 
 Che è fatto obbligo di attenersi alle indicazioni impartite dal personale addetto 

alla viabilità; 
 Che tali divieti sono estesi a tutti i veicoli ad eccezione di quelli di soccorso, di quelli 

dei Volontari addetti alla viabilità, di quelli in dotazione alle Forze dell’Ordine e di 
quelli degli organizzatori che potranno accedere ove si svolge la manifestazione per 
il carico e scarico del materiale. 

 
 Ai residenti nei tratti di Via Maestra e di Via Roma interessati dalla chiusura, sarà 

garantito l'accesso alle proprie abitazioni nel rispetto delle indicazioni impartite dagli 
addetti alla viabilità. 



 
 

 
DISPONE 

 
- che le Forze dell’Ordine siano incaricate di far rispettare la presente Ordinanza; 
- che l’Ordinanza stessa sia immediatamente esecutiva e che sia pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune di Pavarolo. 

 
 
 

INFORMA 
 

a) A norma dell’art. 3, comma 4 Legge 07/08/1990 n.241 si avverte che avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse 
può ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
(sessanta) giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, 
ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni;  

b) In relazione al disposto dell’art.37- comma 3 del D.Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 
60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso da chi vi abbia interesse, all’apposizione 
della   segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori 
Pubblici, con la   procedura di cui all’art.74 del Regolamento, emanato con  D.P.R. 
N.495 del 1992 e successive    modifiche e integrazioni; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Fasano Arch. Luca Maria 


